Hessischer Radfahrerverband e.V.



Beitrags- und Gebührenordnung 2024

Jahresbeiträge Vereinsmitglieder der Radsportvereine (umsatzsteuerfrei)		
Ordentliche Mitglieder (Jahrgänge 2005 und älter)	€	15,00
Jugendliche (Jahrgänge 2006 bis 2009)	€	11,00
Schüler (Jahrgänge 2010 bis 2024)	€	9,50
Familienmitglieder (Ehepartner und minderjährige Kinder von ordentlichen Mitgliedern, sofern das Familienmitglied keine Lizenz und keine Wertungskarte erhält)	€	10,50
Einzelmitglieder (Direktes Mitglied beim HRV) ohne Wertungskarte/Breitensportlizenz mit Breitensportlizenz Zusendung Breitensportkalender, entfällt, da nur noch elektronisch	€ ¹€ €	35,00 65,00 3,00
Lizenzen (inkl. 7% Mehrwertsteuer)		
Jugend- und Schüler-Lizenz inkl. BDR Bearbeitungsgebühr (Junioren, Juniorinnen, männl/weibl. Jugend, Schüler(innen)) (Jahrgänge 2006 und j	€ ünge	11,00 (r)
Erwachsenen-Lizenz inkl. BDR Bearbeitungsgebühr (Männer (Elite + U23), Frauen (Elite + U23), Senioren (Masters) und Seniorinnen) (Jahrgänge 2005 und älter)	€	20,00
Sonderlizenz inkl. BDR Bearbeitungsgebühr (Sportlicher Leiter, Mannschaftsarzt, Betreuer, Mechaniker,)	€	15,00
Wertungskarten/Breitensportlizenz (inkl. 7% Mehrwertsteuer)		
Weitungskarten/Dreitensportnzenz (niki. 7 % Weinweitsteder)		
BDR-Wertungskarte/Breitensportlizenz für RTF und CTF, entfällt, wird durch Breitensportlizenz ersetzt	¹€	11,00



¹Nach Genehmigung durch den Hauptausschuss

Hessischer Radfahrerverband e.V.



Seite 2 Beitrags- und Gebührenordnung HRV 2024

Vereinswechsel (inkl. 7% Meh	rwertsteuer)
------------------	--------------	--------------

Vereinswechsel mit Abkehrschein und Abgabe der Lizenz und drei Monate Sperre € 40,00 gemäß Sportordnung

Im **Rennsport** während der sperrfreien Zeit (1. bis 15.Febr. u. 15.Sept. bis 31.Okt.) Im **Hallenradsport** während der sperrfreien Zeit (1. bis 31.Juli u. 1. bis 31.Dez.)

Frauen, Männer und Senioren/Innen	€	136,75
Jugend und Junioren männl./weibl.	€	82,07
Schülerinnen und Schüler	€	54,70

Gebühren für fehlende WA-Mitglieder Rennsport Straße /MTB

** laut Beschluss Hauptausschuss vom 5.12.2009

5 bis 15 Rennlizenzen	1 fehlendes WA – Mitglied (umsatzsteuerfrei)	€ 100,00
ab 15 Rennlizenzen	2 fehlende WA – Mitglieder (umsatzsteuerfrei)	€ 150,00
ab 15 Rennlizenzen mit nur	1 fehlendes WA – Mitglied (umsatzsteuerfrei)	€ 50,00

Bearbeitungsgebühren (inkl. 7% Mehrwertsteuer)

HRV-Gebühr	(für Porto, Handling.)	1. Vereinsjahresmeldung	€	21,40
		ab der 1. Nachmeldung	€	10,70

